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اسکوربورد

برنامه

محمد صلاح، ستاره لیورپول در صدر برترین گلزنان لیگ جزیره 
حضور دارد و کاندیدای کسب عنوان کفش طلای جهان است. او 
که به گفته خودش با قرآن عجین است در پرواز تیمش باز هم در 
حال قرائت قرآن دیده شد. حالا تصویر بهترین بازیکن دور رفت 
مرحله یک چهارم لیگ قهرمانان اروپا روی بدنه هواپیمایی مصر 

هم قرار گرفته است. 
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لیگ قهرمانان اروپا

لیگ برتر فوتبال

لیورپــول در مرحلــه یک چهارم نهایــی لیگ قهرمانــان اروپا 
توانســت با 3 گل سیتی را شکســت دهد. طوفان یک نیمه ای 
شــاگردان یورگن کلوپ آلمانی در ورزشگاه آنفیلد سبب شد تا 
منچسترســیتی در همان نیمه اول باخت بــا اختلاف 3 گل را 
بپذیرد و عرصه را بــر خود تنگ ببیند. در ادامه نگاهی خواهیم 
داشت به راز برد ارزشمند سرخ های آنفیلد مقابل قدرت اول این 

روزهای فوتبال جزیره.
 هواداران لیورپول؛ خوب و بد!

صداها و تشویق های مکرر هواداران لیورپول در ورزشگاه آنفیلد 
جو بدی را برای منچسترســیتی ایجاد کرده بود و همین جو در 

نهایت منجر به شکست عجیب منچسترسیتی در آنفیلد شد. 

 درخشش میلنر
میلنر مقابل ســیتی زن ها جدای از پاس گل عملکرد مناسبی را 
به نمایش گذاشت و توانســت مقابل خط هافبک و خط تهاجم 
قدرتمند نیمه آبی شهر منچســتر قد علم کند و بتواند نمایش 
خوبی را ارایه دهد. او با پاس گل هفتمش برای لیورپول خود را 
به رکورد فوق العاده نیمار در لیگ قهرمانان اروپای فصل گذشته 
با 8 پاس گل نزدیک کرد و اگر او بتواند هشتمین پاس گل خود 
را نیز در بازی های بعدی ارســال کنــد می تواند رکورد بهترین 

پاسور لیگ قهرمانان اروپا در یک فصل را از آن خود کند. 
 اشتباه پپ!

نکتــه بزرگ پیش از آغاز بازی قرار نگرفتن رحیم اســترلینگ، 

ستاره انگلیسی سابق لیورپول و فعلی منچسترسیتی در ترکیب 
بود. پپ گواردیولا ایلکای گندوغان، ستاره آلمانی خود را به جای 
این وینگر ســیه چرده راهی میدان کرد تا در مرکز میدان قافیه 

را به حریف ببازد. 
 برد در کناره ها

در آغــاز فصل جــاری، مدافعان تیم لیورپــول و در راس آن ها 
مدافعان کناری چالش اصلی یورگــن کلوپ بودند اما رفته رفته 
عملکرد هر 2 مدافع کناری این تیم بهتر شد و در نهایت مقابل 
سیتی بهترین عملکرد آرنولد و رابرتسون را به نظاره نشستیم. با 
حضور این 2 بازیکن، ســیتی در کناره ها از کار افتاد و نتوانست 
مثل همیشه با نفوذ ستاره های کناری خود به حریف ضربه بزند. 

راز چهارگانه کلوپ برای شکست پپ نگاهی متفاوت به برد لیورپول مقابل سیتی

ســال 2016 بود که زلاتان از تیم ملی سوئد خداحافظی کرد. او در 36 سالگی و پس از درخشش در 
یونایتد و حالا لس آنجلس گلکســی با فشار مردم ســوئد برای بازگشت به تیم ملی مواجه شده است. 
ســوئد بدون زلاتان توانســت مجوز حضور در جام جهانی 2018 را به دست بیاورد و حالا مردم این 
کشور دوست دارند ستاره محبوب خود را بار دیگر در تیم ملی ببینند تا به موفقیت این تیم در روسیه 
کمک کند. ســوای این که سرمربی سوئد با بازگشــت زلاتان موافق است یا خیر، فیفا به احتمال زیاد 
مانع بازگشت وی خواهد شد. سرمایه گذاری و تبلیغ یک بنگاه شرط بندی توسط زلاتان مغایر قوانین 
فیفاســت و به همین دلیل با بازگشــت او موافقت نخواهد شــد. البته خود زلاتان نیز هنوز به صورت 

روشن در مورد حضور دوباره در تیم ملی سوئد اظهار نظر نکرده است.

مانوئــل نویر، دروازه بان بایرن مونیخ پس از 6 ماه دوری برای اولین بار تمرینات با توپ را آغاز کرد. 
گلر آلمانی چندین تمرین گلری را در کمپ تمرینی ســابنر استراسه در روز پنج شنبه انجام داد. او 
که هفته گذشــته تمرینات خارج از سالن را شــروع کرده بود از ماه سپتامبر به علت مصدومیت از 
میادین به دور بود. باشــگاه بایرن در وب سایت خود نوشــت: »برای اولین بار در 6 ماه اخیر مانوئل 
نویر یک جلســه تمرینی سبک را با موفقیت به پایان رســاند و با اعتماد به نفس شوت ها به سمت 
دروازه اش را دفع کرد. گلر شــماره یک بایرن از هفته گذشته دویدن را آغاز کرده و حالا کار با توپ 
را شروع کرده است.« اولریش در غیاب نویر گلر اصلی بایرن بوده ولی باواریایی ها امیدوارند نویر هر 

چه سریع تر شرایط بازی کردن را پیدا کند. 

فیفا مانع در راه بازگشت زلاتان به بازی ملی نویر تمرین با توپ را آغاز کرد

اتفاق عجیب در پخش مستقیم دیدار بارسلونا - رم
وقتی لوگو هم سانسور می شود!

اقدام عجیب شــبکه 3 سیما در پخش تصویر لوگوی باشگاه رم به سوژه 
این روزهای فوتبالی ها تبدیل شــده اســت. همه چیز از شب بازی رم و 
بارســلونا شروع شد؛ جایی که سانسور قسمتی از لوگوی باشگاه رم باعث 
شــد تا فضای توییتر پر از این اتفاق شــود. به گزارش ایسنا، برای مثال 
بی بی ســی و کوریره دلواسپورت نوشــتند: »آیا فکر می کنید لوگوی تیم 
شما مناسب برای پخش در تلویزیون ایران است؟« باشگاه رم نیز خود از 
این اقدام طرفدارانش در ایران تشکر کرد که متوجه این سانسور شدند و 
در بیانیه ای از تمام هواداران ایرانی این تیم به خاطر حمایت شــان تشکر 
کرد و نوشــت: »ما افتخــار می کنیم که این همه هوادار پرشــور ایرانی 
داریم.« همچنین سایر ســایت های خبری مهم دنیا از جمله سایت های 
ایتالیایی زبان هم به نشــر این خبر بســنده کردند و از سانســور لوگوی 
باشگاه رم در تلویزیون ایران خبر دادند. لوگوی باشگاه رم نشانگر گرگي 
ماده است که به 2 کودک دوقلو شیر مي دهد. حال از این لوگوي تاریخي 
رم رمزگشــایي و خلاصه اي از داستان آن ها را نقل مي کنیم: »پدربزرگ 
این 2 کودک، نومیتر برادر آمولیوس و پادشــاه آلبا لونگا بوده است. این 
2 از مهاجران شهر ویران شــده تروا بودند. آمولیوس برادر خود نومیتر و 
پســرانش را می کشد و رئا سیلویا دختر او را ناچار می کند که راهبه شود 
تا بدین ترتیب همســری اختیار نکند و فرزندی که شایســته پادشاهی 
 است به دنیا نیاورد. ولی مارس خدای جنگ شیفته رئا سیلویا مي شود و 
با او ازدواج مي کند. رئا باردار شده و عمویش آمولیوس از این قضیه آگاه 
مي شود. پس رئا ســیلویا را در زندان محبوس مي کند تا زمان زایمانش 
فرا رســد. او 2 پســر دوقلو به دنیا مي آورد به نام هــا رموس و رمولوس. 
آمولیو، رئا را زنده به گور مي کند و 2 پســر خردسال دوقلویش )رمولوس 
و رمــوس( را به رود تیبر مي اندازد. 2 برادر از خیزاب خروشــان رهایی 
می یابند و به کرانه رود می رســند. ماده گرگی به آن ها شــیر می دهد و 
باعث نجات آن ها از مرگ می شــود. این 2 بزرگ می شــوند و با تشکیل 
قدرت، آمولیوس عموی خود و قاتل پدرشان را نابود می کنند. رومولوس 
بر فراز تپه پالاتین شــهر رم را بر پا می کند و نخستین شاه رم می شود. 
رموس هم شهري جدید را بر تپه آونتین بنا مي کند. مقبول ترین داستان 
در مورد مرگ این 2 برادر هم این گونه است که رمولوس پس از چندی 
برادرش را به دلیل گذر از قانون می کشــد و خود نیز در طوفانی سخت 

درمی گذرد.«

گزارش روز

بعد از تجربه شکستی بزرگ باید دوباره تلاش کنید

آرین روبــن، مهاجم هلنــدی بایرن مونیخ در 
مــورد فینال های لیگ قهرمانان در ســال های 
2012 و 2013 و تجربیاتی که از آن ها آموخته 
صحبت کرد. تنها چند دقیقه باقی مانده بود تا 
بایرن مونیخ به سومین تیمی تبدیل شود که در 
خانه جام قهرمانی لیگ قهرمانان را بالای ســر 
می برد. پیش از این تنها رئال مادرید در ســال 
1957 و اینتر در سال 1965 موفق به انجام این 
کار شده بودند. اما در دقیقه 88 بود که دیدیه 
دروگبا گل توماس مولر را بی ثمر گذاشــت. اما 
دروگبا تنها در چند دقیقــه از عرش به فرش 
آمد؛ زمانی که در محوطه جریمه روی ریبری 
مرتکب خطا شــد تا به آرین روبن این شانس 
را بدهد که او قهرمان آن شــب تیمش باشــد. 
اما پیتر چک پنالتی روبــن را مهار کرد. چک 
در ضربــات پنالتی هم موفق بــه مهار ضربات 
باســتین شواین اشــتایگر و ایویکا اولیچ شد تا 
چلســی برای اولین بار قهرمان لیگ قهرمانان 
اروپا شود. برای روبن تنها 12 ماه طول کشید 
تا بتواند این شکســت را جبــران کند؛ زمانی 
که در فینال لیگ قهرمانان ســال 2013 گل 

پیروزی تیمش در دقیقه 89 را به ثمر رســاند. 
این بازیکن 34 ســاله معتقد است که 2 فینال 
کاملا متفاوت، شخصیتی برایش رقم زد که هر 
فوتبالیســت حرفه ای برای موفقیت نیاز دارد. 
این بازیکــن هلندی در مصاحبــه ای با مجله 
FourFourTwo گفت: »فینال 2012 نقطه 
تاریکی برای من و اتفاق ناامید کننده برای همه 
بود. مــا در خانه خودمان یک - صفر از حریف 
پیش افتاده بودیم. متاسفانه بازی مساوی شد 
و مــن یک پنالتی را از دســت دادم. حتی این 
تیم حریف بود کــه اولین پنالتی را در ضربات 
پنالتی از دست داد. زمانی که شما یک پنالتی 
مهم را از دســت می دهید باید خیلی سریع آن 
را فراموش کنید. ما خیلی زود دوباره به شرایط 
خوب برگشتیم و یک سال بعد در ویمبلی ثابت 
کردیم که تیم بزرگی هســتیم. بیشتر شبیه به 
یــک فیلمنامه بود. من ســال قبل یک پنالتی 
مقابل چلسی از دست داده بودم و 12 ماه بعد 
گل قهرمانی تیمم را به ثمر رســاندم. به نظرم 
این همان شخصیتی اســت که برای موفقیت 
نیاز دارید. اگر یک شکســت بزرگ در زندگی 

تجربه می کنیــد باید دوباره تــلاش و مبارزه 
کنید و من هم دوباره مبارزه کردم.« به عقیده 
روبن، قهرمانی در ویمبلی برای او و تیمش یک 
اجبار بود و بعد از 2 شکست در فینال 2010 و 
2012 آن ها محکوم به قهرمانی بودند: »پیش 
از ســومین فینال مقابل دورتموند، فشار خیلی 
زیــادی روی تیم بــود. در حالی که من خیلی 
مثبت فکر می کردم و باور داشــتم که ما پیروز 
بازی خواهیم بود اما مدام در ذهن خودم تصور 
می کردم که شکســت در ســومین فینال چه 
فاجعه بزرگی بــرای من خواهد بود. هیچ کس 
نمی خواهد که با 3 شکســت در 3 فینال لیگ 
قهرمانان از او یاد شــود.« روبن در سال 2004 
راهی انگلیس شد و با وجود صحبت هایی که از 
قبل با تیم منچســتریونایتد کرده بود، این تیم 
چلسی بود که موفق به جذب این بازیکن شد. 
در آن زمان خــوزه مورینیو هدایت این تیم را 
بر عهده داشــت. حالا آرین روبن عنوان کرده 

که در آن زمان اگر پیشــنهادی از جانب ســر 
الکس فرگوســن دریافت می کــرد، انتخاب او 
تیم منچســتریونایتد می بود: »من و فرگوسن 
در منچســتر صحبت های دوستانه ای راجع به 
فوتبال و مسائل دیگر داشتیم؛ حتی از زمینی 
که تیــم در آن تمرین می کرد هم دیدن کردم 
و همه چیــز به خوبی پیش می رفت. اما زمانی 
که به پی اس وی برگشــتم دیگــر خبری نبود. 
صحبتــی از قرارداد رســمی به میــان نیامد، 
البته آن زمان تیــم پی اس وی در حال مذاکره 
با تیم چلســی نیز بود و ممکن است پیشنهاد 
بهتری از آن ها گرفته باشــند. مــن با مدیران 
تیم چلســی مذاکره کردم و به برنامه هایشان 
برای تیم علاقه مند شــدم. یک ملاقات برگزار 
شــد و همه چیز به سرعت پیش رفت. اگر بعد 
از دیداری که با فرگوســن داشتم پیشنهادی 
دریافت می کردم احتمالا آن را می پذیرفتم اما 

اینگونه نشد.«

روبن: اگر فرگی می خواست 
به یونایتد می رفتم


